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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAI\E‘P““’M&
APAE
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federacao APAEs n° 968
Certificado de fins Filantrépicos: 44006.000939/2003-41

Oficio N.°07/2018
Caibi (SC), 03 de dezembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Prestagdo de Contas dos
recursos da ordem de R$ 3.125,00 (Trés Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 7% parcela do termo de Fomento n° 001/2018, de 23
de abril de 2018, referente ao més de novembro de 2018.

Na oportunidade reitero protestos de consideragdo e aprego.

Atenciosamente

. I —
B

JOAO HEN Uf DEMARTINI
Presidente AP E
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAI%%\%

™
APAE

Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI —~ Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federacio APAEs n° 968
Certificado de fins Filantropicos: 44006.000939/2003-41

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, 0s recursos
da ordem de R$ 3.125,00 (Trés Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais),
repassados pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de

Fomento n°001/2018, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressao da verdade firma a presente.

Caibi (SC), 03 de Dezembro de 2018 .

o

S

JOAO HENRIQUE DEMARTINI
Presidente da APAE




ESTADO DE SANTA CATARINA

APAE DE CAIBI ANEXO TC -28
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS

ANTECIPADOS

(Adiantamentos, Subvengdes, Auxilios, Contribui¢des, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER

Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, , CAIBI - SC

Responsavel: JOAO HENRIQUE DEMARTINI CPF: 727.864.859-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro & APAE de Caibi

Nota de Subempenho:  1806/07/2018 DATA: 06/11/2018 VALOR: R$ 3.125,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 001/2018.

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
N° DATA
14/11/18 | Recebido cfe Termo de Fomento R$ 3.125,00
n°001/2018
03/12/18 | Pagto. Sal. Nov./18 Aux. De R$ 712,57
Servicos Lucia J. Stutzbecher
03/12/18 | Pagto. sal. nov./18 Assist. Social R$ 2.068,72 ,
Janete Brancher -
03/12/18 | Pagto. sal. nov./18 TO Fernanda RS 343,71  /
Marzullo
Total , |RS_3.125,00 “TR$ 3.125,00
Local e Data > N (P
JOAO H QUE DEMARTINI | ADILARCARLESSO
Caibi,SC, 03 de dezembro de 2018. Presiden 1° Diretor Fifanceiro
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI
APAE
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federacio APAEs n® 968
Certificado de fins Filantrépicos: 44006.000939/2003-41

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrucéc
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacao de Pais e Amigos
dos Excepcionais - APAE ¢ de parecer favoravel a presente prestacao de contas,
quanto a correta aplicacao dos recursos conforme objeto do Termo de Fomento
n°001/2018 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se refere a prestacao
de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n°® 06/2018, no valor de R$ 3.125,00 (Trés Mil, Cento e Vinte e
Cinco Reais).

Caibi— SC 03 de dezembro de 2018.

Conselho Fiscal:

n P
vy AL I s {\j{!

Marilete Ana Nowotny Perosa

/ CPF: 704.819.629-72

Oneide Salete Facchini Wagner

CPF:(}Q§3_412.209—60

CPF: 682.780.399-68

Sl & S S &
ao Henrique ‘Demartint—
s Presidente APAE

/




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI
APAE
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ n° 80.637.333/0001-65 Registro Federacio APAEs n° 968
Certificado de fins Filantropicos: 44006.000939/2003-41

JUSTIFICATIVA

JOAO HENRIQUE DEMARTINI, casado, portador da Carteira de
[dentidade n® 2.857.843, CPF n°® 727.864.859-91, residente e domiciliado nesta
cidade de Caibi, Estado de Santa Catarina, sito a Avenida Progresso, 591,
Presidente da APAE, vem através deste JUSTIFICAR que o pagamento dos
proventos da Terapeuta Ocupacional Fernanda Marzullo Fonseca referente ao més
de novembro de 2018 ndo foi integral, pois usamos contrapartida do caixa da Apae
para cfetuar o saldo do mesmo. m anexo, comprovante do pagamento do mesmo

ref. 03 de dezembro de 2018.

I, por ser esta a expressao da verdade, dato e assino a presente declaragdo.

Caibi, SC, 03 de dezembro de 2018.
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03/12/2018 Banco do Brasil Ai AE:
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o5 A 03/12/2018 08:17:35
X Consultas - Saldo de conta corrente £

4{,;

Fatrarnn

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5

Conla corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Langamentos

bala{zﬁ:etc mov?ntl'ento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

20/12/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior

05/11/2018 0000 14049 855 BB CP Admin Supremo 1.200.070 261,43 C

08/11/2018 1698 16959 (04 Saque sem cartéo 169.800 261430

14/11/2018 0000 14138 632 Ordem Bancaria 201.811.130.009.246 o
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

14/11/2018 0000 13113 181 SAQUEpessoal 823.180.800.120.580 2850
Tarifa pendente referente a 08/11/2018

19/11/2018 1698 16959 502 Depdsito em Dinheiro 16.981.695.900.176 p 3.

30/11/2018 0000 00000 999SALDO ERVA

Transacao efetuada com sucesso por: JB600332 ADILAR CARLESSO.

?/%Z;WW.MWMWW S ——

Jodo chrique Demartint
Presidente APAE
9

{

hitps:/faapj.bb.com.briaapj/homeV2 bb?tokenSessao=4c5H5134ee643130b0b9707a215629a6d1 1M




04/12/2018 Banco do Brasil
% Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Eupngsa

Cliente - Conta atual

APAE ™

CAIR - 5C “‘*zx

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do Més atual
extrato e
Langamentos
Dt. bt. ‘Ag‘; origem | Loté “Histérico Doc‘umenbt.o‘ Valor R$ Saldo
balancete movimento ’
19/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/12/2018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 660.736.000.014.998 2068720 7
03/12 0736 14998-5 RICARDO KIYOSH
03/12/2018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 661.698.000.010.597 7125870
03/12 1698 10597-X LUCIA J STURZB
04/12/2018 1698 01698 144 Transferéncia enviadsa 660.736.000.033.181 34371 D -
04712 0736 33181-3 FERNANDA MARZU
0471212018 0000 00000 999 SALDO
Saldo o T SNEaEe
Juros 0,00
Data de Debilo de Juros 31/12/2018
IOF 0,00
Data de Debito de 1OF 02/01/2019
‘); }“u‘
https://aapj.bb.com.br/aapj/hormeV2.bh?tokenSessao=2dCeich3d6649a9d2a9a61d54 94168581 11




06/12/2018 Banco do Brasil
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agineia 1698-5

AFRE Y
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CAIBi - 5C ‘%%
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Conta corrente 36828-8 ASSOC PAIS AMIGOS EXCERCH

:fl:_‘\i(io o Més atual

Langamentos

balaDn(n.:ete mOVE:TtI.GHIO Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

28/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior

0371212018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 660.736.000.033.181 89998 D &
03/12 0736 33181-3 FERNANDA MARZU

03/12(2018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 661.698.000.008.323 1.269.79 D
03/12 1698 8323-2 IVONE MARIA WI|

0311272018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 661.698.000.012.745 1.551,56 D
03/12 1698 12745-0 PEDRO ZANCHETT

03/12/2018 0000 18105 375 brposto 120.301 192310
DARF - 80637 333/0001-65 -1165

03/12/2018 0000 13105 7o ivpostos 120.302 200410
DARF - 80.637.333/0001-65 -0561

03/12/2018 0000 13105 375 impostos 120.303 173,56 D
DARF - 80.637.333/0001-65 -8301 *

0371272018 Co00 13105 U0 INSS Arrecadagéo 120.304 T3 590
GPS- ident.: 80637333000165 - 11/2018

031212018 0000 13105 374 impostos 120.305
FOTS ARRECADACAO GRF

03/12/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 120.306 456,00 D
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA - ME

03/12/2018 0000 00000 855 B8 Renda Fixa Automatico 2 reutTac U

04/12/2018 1698 99026 470 Transferéncia enviada 661.698.000.012.457 47590
04/12 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

0411212018 1981 13079 que Compensado 850.998 68478 D

04122018 0000 00000 i Fia Automatico 2 73 IR

UG1212018 0000 13113 803.391.100.089.085 76.00 D

VB /2018 0000 00000 2

06/12/2018 0000 00000 H99SALDO

Langamentos futuros

Data  Langamento " Documento Vaior
07/12/2018 E ELETRICA 40.945 R$ 42249 (
17112/2018 PAG TITULO 121.701 R$ 27000

ssteom Resgate Autom
Saldo

n

AUTCS
Data de Debito de Juros
[OF

Data de Debito de iOF

s de investimento

311212018
0.00
02/01/2019

Saldo de fundo
BB Renda = {

B Automa

89,56
11.443,66

nips/iaap
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03/12/2018 Banco do Brasil

<
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ﬁ.f‘f‘@ Emissédo de comprovantes - 30 nivel
©3/12/2018 - BANCO DO BRASIL -  ©8:22:35
169801698 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/12/2018
NR. DOCUMENTO 661.698.000.010.597
VALOR TOTAL 712,57

FrkEx TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LUCIA J STURZBECHER

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.597-X
NR. DOCUMENTO 661.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAOQ 8.235.80A.598.DF6.2DE

Transacdo efetuada com sucesso por: J9008717 JOAO HENRIQUE DEMARTINI.

T
MATERIAL ney, =
Certifico que © 7 SeRVICO
RECEBID? s
. e acewn

deste documentof

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 . bb?tokenSessao=fe7h183b8493c¢83fd36¢1135f5da12feft
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03/12/2018 Banco do Brasil

s : Emissdo de comprovantes - 3o nivel
CHPRESE

03/12/2018 - BANCO DO BRASIL -  ©8:24:27
169801698 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA ©3/12/2018
NR. DOCUMENTO 660.736.000.014.998

VALOR TOTAL 2.,068,72
¥HEX¥E TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RICARDO KIYOSHI WATANABE*

AGE:CIA: 9736-6 CONTA: 14.998-5
NR. DOCUMENTO 661.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 1.402.90D.916.0E5.B93

Transacao efetuada com sucesso por: 49008717 JOAO HENRIQUE DEMARTINI.

comento ﬁo"ﬁﬁi} ,‘.;‘v

i

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fe7h183b8493c83fd36e1135f5da12feft
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04/12/2018

Banco do Brasil

;::jif% Emissdo de comprovantes - 3o nivel
©4/12/2018 - BANCO DO BRASIL -  ©7:52:22
169801698 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5

DATA DA TRANSFERENCIA ©4/12/2018
NR. DOCUMENTO 660.736.000.033.181
VALOR TOTAL 343,71

¥rE*EE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FERNANDA MARZULLO FONSECA

AGENCIA: ©6736-6 CONTA: 33.181-3
NR. DOCUMENTO 661.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAC 4.3E4.597.458.4FA.18C

Transacéo efetuada com sucesso por: J9008717 JOAO HENRIQUE DEMARTINI.

https://aapj.bb.com.briaapjhomeV2 bb?tokenSessac=2dGef
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03/12/2018 Banco do Brasil
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©3/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:26:04
169801698 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCI

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 36.828-8
DATA DA TRANSFERENCIA 03/12/2018
NR. DOCUMENTO 660.736.000.033.181
VALOR TOTAL 899,98

xxAEXE TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FERNANDA MARZULLO FONSECA

AGENCIA: @736-6 CONTA: 33.181-3
NR. DOCUMENTO 661.698,000.036.828
NR.AUTENTICACAQ E.48A.BCD.BAF.D71.438

Transacao efetuada com sucesso por: J9008717 JOAO HENRIQUE DEMARTINI.

nento fei_ -

Ay .
decic Q0L POL G
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaciao

Termo de Fomento n°. 001 /2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliag¢do declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 3.125,00, efetuado no dia 14 de Novembro de 2018, referente a 7°
parcela, através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa ( ) ndo homologa o
referido relatdrio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebrag@o do Termo de Fomento.

Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliacéo:

S A\
ands L oo st
Andréia Fadani Schenatto
Membro

(a ;f» ;é«‘fé’- ek f,w‘; A2

Monica Luciane Sonalho
Membro

'\,\
AN ¥

{\h / 1 i
Rogéridw()livef\{‘akde Mello
| Membro

|
1
|
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaciao da Parceria

Termo de Fomento n°. 001 /2018

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas dreas de Saude, Educagdo
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagio, e a manutengdo da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagogico, utensilios em geral, energia elétrica, 4gua e telefone.

Descricio das atividades e metas estabelecidas:
A Associac¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:

- Salario de Servigos prestados por funcionarios da APAE.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagédo de
contas referente a 7* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n° 001 / 2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagoes

14/11/2018 R$ 3.125,00 -

Analise dos documentos comprobatoérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagdo constante no processo de
prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( ) regularidade com ressalvas, ()
irregularidade da prestacdo de contas.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

» ™
y S

‘Valdete Rodrigues Lenkner
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestaciao de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 001/2018 com
a Organizag¢io da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funcionarios e manuten¢do em geral.

O repasse efetuado no dia 14 de Novembro de 2018, no valor de R$ 3.125,00, ¢
referente a 7° Parcela do Termo de Fomento n° 01/2018.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avalia¢do da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagéo
constante no processo de prestacdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestacdo de contas.

Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

Vald‘e“tengodrigﬁes Lenkner
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza

Controle Interno
Rua Jo&o Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 001/2018

Parcela: 07/2018

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficiario: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsavel: Jodo Henrique Demartini
Nota de SubEmpenho: 1806 / 07 / 2018

PARECER N° 16 /2018

Tratam os autos da prestacio de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n°® 001/2018, referente a Sétima Parcela, no valor de R$ 3.125,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funcionarios, da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saide, Educagéo e Assisténcia Social.

Da analise do processo de presta¢do de contas em epigrafe constatou-se a presencga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n® 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagio dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizacfio do objeto, em observag¢io a justificativa de conta conjunta junto ao banco
do brasil apresentado pela servidora assistente social Janete de Fatima Brancher.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de
contas.

_Sendo estas as considera¢des, submetem-se os autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

7 Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

' Ivan Grunevald
Controlador Interno
Matricula N° 156/2013

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

Vi)
Renaldo Mueller
Prefeito Municipal




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 001 /2018

Parcela: 07

Valor: R$ 3.125,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficiario: Jodo Henrique Demartini

Nota de SubEmpenho: 1806 / 07 /2018

Apds a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, os autos do processo de prestacdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislacdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplica¢io dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realiza¢do do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a
presente prestacdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 03 de Dezembro de 2018.

(i1

Rerialdo Mueller
Prefeito Municipal




